



## MILLER FABIAN RODRIGUEZ PAEZ

ING SISTEMAS / FULL STACK DEVELOPER

### PERFIL

Soy Ingeniero en sistemas y Full Stack Developer con experiencia en: Manejo bases de datos relacionales como SQL Server, Oracle, MYSQL; NoSQL como MongoDB y lenguajes de programación y frameworks como: Javascript, PHP, Angular, Bootstrap y NodeJs.

### HABILIDADES

- Trabajo en equipo
- Aprendizaje autodidacta
- Manejo de Personal

### CONTACTO

+57 302 823 4522

miller.rodriguez@millerrodriguezweb.com.co

<https://millerrodriguezweb.com.co>

Bogotá, Colombia

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

#### VCS CONSORCIO TECNOLOGICO | Mayo 2022 – 2023

Asesor Externo Freelancer, Bogotá D.C

Tareas:

- Administración de DB SQL y NoSQL.
- Programación en lenguaje interno para liquidación de conceptos de nómina.
- Soporte personalizado de HelpDesk y soluciones corporativas.

#### VCS CONSORCIO TECNOLOGICO | Dic 2020 – Jun 2021

Gerente de Proyectos, Bogotá D.C

Tareas:

- Ejecución de procesos administrativos
- Manejo de personal técnico
- Gestión y validación de procesos y compromisos adquiridos con los clientes de la compañía.

#### VCS CONSORCIO TECNOLOGICO | Feb 2019 – Dic 2020

Coordinador Depto. Técnico, Bogotá D.C

Tareas:

- Supervisión y coordinación de procesos en depto. de soporte técnico.
- Planificación de proyectos de implementación en clientes.
- Verificación de cumplimiento de objetivos del personal técnico.

#### VCS CONSORCIO TECNOLOGICO | Ene 2017 – Feb 2019

Consultor Técnico, Bogotá D.C

Tareas:

- Administración de Bases de datos SQL y NoSQL de aplicativos internos.
- Programación de cálculos de tiempos de horas extras y recargos en conceptos internos para liquidación de nómina.
- Manejo de plataforma de soporte HelpDesk.

### LOGROS

1. Programación en lenguaje interno para generación de conceptos de nómina para empresas contratantes.
2. Creación de página web de la empresa VCS.
3. Creación de plataforma para capacitación interna en CMS Moodle.

### EDUCACIÓN

Marzo 2021 | Bogotá - Colombia

**Ingeniero de Sistemas**

Universidad, Nacional Abierta y a Distancia - UNAD

Diciembre 2010 | Granada (Meta) - Colombia

**Técnico en sistemas**

Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA